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§ 1. ~aragraf 13 rozporządzenia Ministra Skarbu 
O postępowaniu celnem z dnia 13 grudnia 1920 r. 
(Dz. U. R. P. z 1921 r. N2 11 poz. 64) trlupełniony 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dn. 7 września 
1922 r. (Dz. U. R. P. N2 78 poz. 716) otrzymuje na­
stępujące brzmienie: 

"Zgłoszenia towaru można dokonać ustnie, albo 
na piśmie. Zgłoszenia ustne są dozwolone przy od­
prawie: 

a) podróżnych, 
b) towarów wprowadzonych przez mieszkańców ' 

pogranicza na własny użytek, a nie na handel, 
o ile wysokość cła nie przekracza 60 złotych, 

c) wagonów wypożyczonych przez za rządy ko­
lejowe zagranicą, oraz zapasowych części 
wagonowych, należących do wypożyczonych 
wagonów, . . . 

d) towarów, rzgłaszanych' do odprawy przez in­
stytucje państwowe i naukowe. 

Uwaga. Z ulg oznaczonych w tym punkcie nie 
mogą korzystać kolejowe ajencje celne 
w wypadkach zgłaszania przez nie towa­
rów, przeznaczonych dla osób i instytucji i 
prywatnych. 

e) w poszczególnych wypadkach, za każdora­
zowem pozwoleniem kierownika urzędu cel­
nego, towarów, przeznaczonych nie na han­
del, lecz do osobistego użytku odbiorców, 
zgłaszających../ towar do odprawy osobiście, 

f) przesyłek odprawianych w ruchu pocztowym 
i powietrznym, 

g) żywych: zwierząt, ptactwa, owadów, płazów 
i ryb, oraz przywożonych z połowu na ło­
dziach rybackich ryb świeżych, 

h) towarów objętych pozycjami taryfy celnej: 
1;.58 p. 1 a, b, c; 62 p. 1 i 2 a; 66 p. 1; 79; 
z pozycji 5 - świeżych: ziemniaków i kapusty 
głowiastej przywożonych w okresach, w któ­
rych są wolne od cła, oraz buraków cukro­
wych i pastewnych i korzeni cykorji, 

i) towarów ulegających szybkiemu zepsuciu wol­
nych od cła, , 

. k) towarów ulegających szybkiemu zepsuciu pod­
l egających opłacie celnej, 

J) towarów nadchodzących w jednogatunkowych 
p rzesyłkach całowagonowych według pozycji 
taryfy celnej: 41 p. 1 i 2; z pozycji 65 p. 1 -
gliny; 65 p. 2 i 3;. 72 p. 1 a i b; 73 p. 1 a; 74 
p. la; 96 p. L 

Ptzy ustnem zgłoszeniu towarów wymienionych 
w punktach k i I jest wymagane złożenie urzędowi 
celnemu dokumentów, ustanowionych pClragrafem 16 
przy pise mnem zgłoszeniu towarów. 

W .razie niezłożenia wspomnianych dokumen­
tów, lub też złożenia takich, które nie odpowiadają 
waru nkom wymienionym w paragrafie 16, pobiera 
..;ię dodatkową opłatę manipulacyjną (akcydencję)". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze 
. z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Grabski 

wchodzi w życie 

663. 

Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu 

z dnia 27 lipca 1924 r. 
I 

W sprawie zmiany brzmienia punktów 5 i 14 
artykułu 10 oraz artykułu 15 rozporządzenia 

z dn. 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej. . 

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego' 
z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady Ministrów 
z dnia 26 maja 1919 r. z9rządza się co następuje: . 

§ 1. Punkty 5 i 14 artykułu 10 i cały artykuł 
15 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz Przemysłu. 
i Handlu o taryfie celnej z dn: 11 czerwca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 51 poz. 314) otrzymują następujące 
brzmienie: 

f\rtykuł 10 p. 5 \. 

"5) a) Towary, będące przedmiotem monopolu pań­
stwowego, sprowadzane przez zarządy mo· 
nopolów państwowych; 

b) Czołgi, wojenne samoloty i balony, samo­
chody pancerne, amunicja, materjały wybu­
chowe, gazy bojowe, sprzęt przeciwgazowy, 
różne rodzaje broni oraz ich cżęści, z wyjąt­
kiem broni białej, sprowadzane przez zarzą- . 
dy wojskowe dla potrzeb armji". 

f\rtykuł 10 p. 14 
\ 

,,14) Towary, od których cło nie przekracza 
0,10 złotego". 

f\rtykuł 15 

"f\rt. 15. R o z d z i a ł I. 

Od wszelkich przesyłek towarowych, z wyjątka-' 
mi przytoczonemi poniżej, przywożonych do obszaru 
celnego Rzeczypospolitej Polskiej, lub też wywożo­
nych z tego obszaru, pobiera się przy ostatecznej 
odprawie opłatę manipulacyjną w następującej wy­
sokości: 

Od towarów przywożonych, podlegających opła­
cie celnej - 5% od sumy cia, najmniej jednak 0,50 
złotego od każdej przesyłki. 

~\'!f' 
B. 

I) Od wymienionych niżej towarów przywożo­
nych, wolnych od cła ~ 0,25 złotego od 100 kg. wa­
gi surowej, najmniej je~nak 0,50 złotego od każdej 
przesyłki. . 
Pozycja taryfy 

celnej: 

l p. 1 i 2 
5 p. l-a. II 

5 p. l-b. 

5 p. l-c. II 

zboża w ziarnie i strączkowe; 
świeże ziemniaki przywożone w okresie 
od 16.VII ·- 14.11; 
buraki cukrowe i pastewne, korzenie 
cykorji; 
świeża kapusta głowiasta przywożona 
w okresie od 16.VII- 31.V; 

, 
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Pozycja taryfy 
celnej: 

54 p. 1,2 i 3 skóry, surowe · w całości, kawałkach 
i skrawkach; 

179 p. 1, 2, 3materjały włókniste roślinne, surowe; 
181 p. 1 wełna, sierść i puch zwierz~cy, niecze­

sane i nieprzędzone: 
nieprane i prane, sierść tarta, ostrzyży­
ny, wyczoski, końce i odpadl<i niebar­
wione i barwione, również gremplowane. 

II) Od niżej wymienionych towarów przyvJo­
żOlłych, wolnych od cła - 0,01 złotego od 100 k~. 
wagi surowej, najmniej jednak 0.50 złotego od każ­
dej . przesyłki. 

Pozycja taryfy 
. celnej: 

138 

142 

rudy metaliczne i mineralne, szlamy , 
rudne w stanie rodzimym lub wzboga 
cone, prażone, wszystko w kawałkacn, 
proszku, brykietach; 

41 p. 1 
41 p. 2 

żelaziwo i stal: stare, lane i kute; frag­
ment, łom, szmelc, wióry, również pra­
sowane i proszek; wszystko - o ile 
przeznaczone do topienia spawania; 
fosforyty niernielone; 
fosforyty mielone. 

c. 
Od innych towarów przywożonych, wolnych od 

cła - 0,10 złotego od 100 kg. wagi surowej, najmniej 
jednak 0,50 złotegO od każdej przesyłki. 

D. 
Od towarów wywożonych, z wyjątkiem towa­

rów wymienionych w poz. 66 p. 1 taryfy celnej,-0,02 
złotego od 100 kg. wagi surowej, najmniej jednak 
0,50 złotego od każdej przesyłki: Od wywożonych 
towarów, . wymienionych w poz. 66 p. 1 taryfy cel­
nęj - 0,01 złotego od 100 kg., najmniej jednak 0,50 
złotego od każdej . przesyłki. 

Uwaga. Od towarów wywożonych z powrotem 
zagranicę po uskutecznieniu odprawy cel­
nej przywozowej pobiera się opłatę mani­
pulacyjną według norm przywozowych oraz 
za manipulację wywozową według norm 
ustalonych dla towarów wywozowych. 

Od towarów wywożollyc,h z powro: 
tern zagranicę bez uskutecznienia odpra­
wy przywozowej pobiera się opłatę mani­
pulacyjną tylko według normy wywozowej. 

Prześyłki omyłkowo przywiezione z za­
granicy lub wywiezione zagranicę z winy 
kolei, uwalnia się od opłat manipltlacyjnych. 

E. 

Od towarów odprawianych na zasadzie art. 12 
niniej~zego rozporządzenia' w obrocie uszlachetniają­
cym czynnym oraz w obrocie reperacyjnym czynnym 
pobie ra się przy przywozie oraz przy wywozie 0,02 zło­
tego od 100 kg. wagi surowej, najmniej jednak 0,50 zło­
tego od k~żdej przywożonej lub wywożonej przesyłki. 

W innych ' wypadkach odprawy warunkowej to­
warów pobiera się przy przywozie oraz przy wywo­
.zie 0,05 złotego od ' 100 kg. wagi surowej, najmniej 
jednak 0,50 złotego od każdej wywożonej lub przy­
wożonej przesyłki. 

O ile do towarów odprawionych pierwotnie wa­
runkowo stosuje się następnie odprawę zwykłą (osta­
teczną), opłaty manipulacyjne należy pobierać we­

. dług norm 'właściwych, stosowanych przy odprawie 
ostatecznej. 

Pobieranie opłat manipulacyjnych przy odpra­
wie warunkowej przesyłek w ruchu pocztowym nor" 
muje treść Rozdziału 1lI. 

F. 
Przy obliczaniu opłat manipulacyjnych' niepełne 

100 kg. wagi przyjmuje się ża pelne 100 kg. 

R o z d z ia ł II. 

Następujące towary są wolne przy przywozie 
i wywozie od wszelkich opłat manipulacyjnych: 

a) węgiel kamienny, brunatny, torfowy i drzew­
ny, cegiełki węglowe (brykiety) koks i torf; 

b) wszelkiego rodzaju żywe: zwierz~ta, ptactwo, 
owady, ł2.łazy i ryby, oraz przywożone z po­
łowu na lodziach rybackich ryby świeże; 

c) towary odprawiane bez cła w myśl art. 10 
oraz punktów 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 artykułu 11 
niniejszego rozporządzenia; 

d) towary wolne w przywozie od cła, a prze­
znaczone dla instytucji i osób wymienionych 
w punkcie 4 artykułu 11 niniejszego rozpo­
rządzenia \oraz towary krajowego pochodze­
nia wolne w przywozie od cła, zwrQcone 
z zagranicy w stanie niezmienionym; 

e) towary przewożone w ruchu ,granicznym; 
f) przedmioty przewożone na zasadzie umów 

o reewakuacji, rewindykacji, repatrjacji . i re­
paracji (odszkodowaniu); 

g) towary wywożone do Niemiec w myśl art. 
268 b. Traktatu Wersalskiego z dnia 28.VJ ' 
1919 ~; \ 

h) towary przewożone tranzytem. 

R o z d z i a ł III. 

Od przesyłek pocztowych, podlegających opłacie 
celnej, pobiera się opłatę manipulacyjną w wyso­
kości 15% od sumy cła, najmniej jednak-0,50 zło­
tego od każdej pacżki. 

Przesyłki pocztowe wolne od cła, są wolne rów­
nież od opłaty manipulacyjnej, z wyjątkiem przesy- . 
łek odprawianych warunkowo. . 

Od odprawianych warunkowo na zasadzie 12 
artykułu niniejszego rozporządzenia przesyłek pocz­
towych, pobiera się przy przywozie z zagranicy i przy 
wywozie zagranicę 0,50 złotego od każdej paczki. 

Pacźki transportowane drogą powietrzną zalicza 
si~ do przesyłek pocztowych. 

W wypadkach zwrotu zagranicę przez zarząd 
pocztowy oclonych przesyłek pocztowych z powodu 
nieodebrania ich przez adresata w ustalonym ter­
minie, opłaty manipulacyjne oraz grzywny uiszczone 
przez zarząd poczt zwraca się narówni z innemi na­
leżnościami celnemi. 
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R o z d z i a ł IV. 
\ 

Od przywożonych przesyłek zadeklarowanych 
na piśmie w sposób niezupełny, lub też niezadelda­
rowanych we właściwym terminie, pobiera się, nie­
zależnie od innych opłat manipulacyjnych, dodat­
kową opłatę manipulacyjną (akcydencję) w następu ­
jącej wysokości: 

a) od towarów podlegających opłaGie celnej -
10 proc. od sumy cła; 

b) od towarów wolnych od da - 2 proc. od 
wartości towaru; 

Minister Skarbu ustali w jakich wypadkach bę­
dzie pobierana dodatkowa opłata manipulacyjna (ak­
cydencja) przy odprawie towarów na zasadzie zgło­
szenia ustnego. 

R .o z d z i a ł V. 

O ile za towary złożone w składach urzędowych, 
lub miejscach składowych kolejowych, należności 
celne nie zostały uiszczone w łlerminaQ:h ustalonych 
przepisami celnemi, pobiera się 'za zwlokę odsetki 
w wysokości 0,03 proc. dziennie od przyp lldającej 
kwoty. 

R o z d,z i a ł VI. 

Niezależnie od da i opłat manipulacyjnych po­
biera się od towarów przyjętych na skład urzędowy 
opłatę składową. 

Urzędy celne, posiadające własne składy urzę­
dowe, pobierać będą opłaty składowe według oso­
bnych przepisów. 

Za pierwsze trzy dni nie pobiera się opłaty. 

I R o z d z i a ł VII. 

. Ministerstwo Skarbu · ustali, w jakich wypadkach 
ł w jakiej wysokości uiszczać należy opłatę za wyko­
nanie czynności poza godzinami urzędowemi lub poza 
oprębem miejsca urządoweg,o oraz za konwoj owanie 
lub strzeżenie towarów". 

§ 2. Postanowienia ustępów B i C rozdziału I 
artykułu 15 rozporzlldzenia o taryfie celnej w brzmie­
niu ustalonem rozporządzeniem Ministrów Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu z dn. 10 maj~ 1924 r. 
(Dz. U. R. P. N2 42 poz. 447) mają jeszcze zasto­
sowanie przejściowe w wypadkach stosowania taryfy 
celnej z dn. 4 listopada 1919 r., przewidzianych w pa­
ragrafie 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z ~n. 26 czerwca 1924 r. w sprawie taryfy celnej 
(Dz.U. R. P. N2 54 poz. 540). 

§ 3. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 10 maja 1924 r. w spra­
wie zmiany brzmienia punktów 5 i 14 artykułu 10 
oraz całego artykułu 15 rozporządzeni~ z dnia 11 
. czerw€a 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P. N2 42 
poz. 447) uchyla si~ . 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wctlodzi w życie 
z . dniem ogłoszenia. . 

Minister Skarbu: W. Grabski 

Minister Przemysłu' i Hanąlu: J6zef Ki~droń 
n · t , ... 

... 

664. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 27 lipca 1924 r. 

w sprawie zniesienia inspektoratu skarbowego 
~Podgórze obszar wiejski VI Krakowie". 

, Na zasadzie art. 4, 9, 13 i 15 ustawy z dnia 31 
lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzę­
dów skarbowych (Dz. P. P. P. N2 65 poz. 391) i'roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 8 listopada 1923 r. 
o zniesieniu powiatu podgórskiego (Dz. U. R. P. 
N2 122 poz. 992) zarządza się co następuje: 

§ 1. Znosi si~ inspektorat skarbowy "Podgó­
rze obszar wiejski w Krakowie", a ,dotychczasowe 
'ego ugeI1dy przekaz.uje się inspektoratowi skarbo· 

emu powiatu krakowskiego. 

, § 2. Istniejące dotychczas dla powiatu pod­
górskiego i krakowskiego komisje szacunkowe do 
sprąw podatku dochodowego znosi się, a w miejsce 
ich tworzy się równocześnie dla powiatu krakow­
skiego jedną komisję szacunkową do spraw podatku 
dochodowego w składzie 12 członków i tyluż zastęp­
ców z siedzibą w Krakowie. 

Dotychczasowe komisje szacunkowe do spraw 
podatku przemysłowego dla okręgów sądów powia­
towych w Podgórzu i w Skawinie przydziela się do ' 
'inspektoratu skarbowego powiatu krakowskiego z sie· 
dzibą w Krakowie. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1925 r., z tymże dniem tra­
cą moc obowiązującą wszystkie dotychc7.4lsowe prze­
pisy sprzeczne z tem rozporządzeniem. 

Minister Skarbu: W. Q'f1bskl 

665~ 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 27 lipca 1924 r. 

w sprawie. Lltworz.enia inspektoratu. skarbowego 
w Makowie. 

Na zasądzi e art. 4, 9, 13 i 15 ustawy z dnia 31 
li pca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urz~­
dów skarbowych (Dz. P. P. P. N2 65 POl;. 391) i roz­
porządzenia Rady Ministrów z·dnia 8 listopada 1923 r . 
o utworzeniu powiatu makowskiego (Dz. U. R. P. 
N~ 122 poz. 991) zarządza się co następuje: 

§ 1. Olą obszaru nowoutworzonego (iowiatu 
makowskiego tworzy się osobny inspektorat skalbo- , 
wy z siedzibą w Makowie. 

§ 2, Istniejące dotychczas dla powiatu zywie'co 

kiego · i myślenickiego komisje szacunkowe do spra~ 

) 


